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Resumo Geral do Município de UBAJARA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 23

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 94

01.3 Total de seções não instaladas

117

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

94

94

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 27.151

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 27.151

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 27.151

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 23.578

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

23.578

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,84%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,16% 3.573
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

23.578

22.180

482

916

Votos nulos na urna 916

94,07%

2,04%

3,88%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 22.180
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

94

94

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 27.151

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 27.151

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 27.151

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 23.578

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

23.578

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,84%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,16% 3.573

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

23.578

22.328

465

785

Votos nulos na urna 785

94,70%

1,97%

3,33%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 22.328

Votos nominais 96,23% 21.487

Votos para legenda 3,77% 841

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 196ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, RAFAEL COSTA VASCONCELOS SANTOS, PRESIDENTE DA 196ª JUNTA
ELEITORAL, assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) UBAJARA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 15733 - UBAJARA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0073 0096 / 113 0095 / 113 226 205 Não  Apurada / Agregação

0073 0098 / 116 0097 / 111 227 190 Não  Apurada / Agregação

0073 0100 / 183 0103 / 181 364 318 Não  Apurada / Agregação

0073 0102 / 186 0104 / 180 366 310 Não  Apurada / Agregação

0073 0105 / 183 0101 / 182 365 312 Não  Apurada / Agregação

0073 0106 / 125 0109 / 122 369 327 Não  Apurada / Agregação

0073 0106 / 125 0110 / 122 369 327 Não  Apurada / Agregação

0073 0107 / 125 0108 / 123 248 207 Não  Apurada / Agregação

0073 0112 / 184 0111 / 175 359 306 Não  Apurada / Agregação

0073 0118 / 153 0120 / 150 303 263 Não  Apurada / Agregação

0073 0119 / 151 0117 / 150 301 263 Não  Apurada / Agregação

0073 0131 / 160 0130 / 158 318 268 Não  Apurada / Agregação

0073 0132 / 157 0138 / 106 368 323 Não  Apurada / Agregação

0073 0132 / 157 0208 / 105 368 323 Não  Apurada / Agregação

0073 0134 / 181 0133 / 180 361 301 Não  Apurada / Agregação

0073 0135 / 171 0137 / 170 341 278 Não  Apurada / Agregação

0073 0140 / 107 0139 / 105 212 172 Não  Apurada / Agregação

0073 0155 / 339 0213 / 19 358 309 Não  Apurada / Agregação

0073 0158 / 174 0159 / 172 346 293 Não  Apurada / Agregação

0073 0160 / 174 0157 / 170 344 295 Não  Apurada / Agregação

0073 0188 / 65 0201 / 65 130 121 Não  Apurada / Agregação

0073 0190 / 339 0214 / 34 373 316 Não  Apurada / Agregação

0073 0198 / 183 0114 / 181 364 302 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MANOEL NONATO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ROMMELL ALENCAR PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A MUDANÇA É AGORA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - FRANCISCO RENATO ALVES
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FILIPE DE ANDRADE COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA CUIDAR DO NOSSO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - ADÉCIO MUNIZ PAIVA FILHO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ ROBERTO DA COSTA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DIONATAN GOMES DO
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10055 - LUZIRENE FERNANDES
FELIX

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ANTONIO PINTO MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - VALDECY OLIVEIRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10133 - JOSE FERREIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - FRANCISCO DAS CHAGAS
DE FREITAS ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10233 - JOSE GEORGE HOLANDA
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - SIMONE JUSTINO LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - RICARDO DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10456 - ANTONIO CARLOS
DOMINGOS DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ELIZANGELA LUIZA DA
CUNHA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ALESSANDRA
ALCANTARA BEZERRA PARENTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - TERESINHA ARAUJO
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - PEDRO ACELIO MARQUES
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - MARIA DE FÁTIMA
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - JAQUELINE DIAS GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - CLAUDIO CARVALHO DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - FRANCISCO JAIRO
FERREIRA DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - MIRELLA BARROS DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12444 - ANTONIO CLAIRTON DE
SOUSA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - MARIA AUCILENE COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - THALES PARENTE DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12777 - SUSENILDA COSTA
BARROS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12999 - BRISA MIRANDA
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MARCOS KAYAN
PORTELA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15001 - HÉLIO CAVALCANTE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - JONATHAN GOMES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - CRISTIANA MOREIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - AFONSO FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - ANTONIO TARCISIO DA
SILVA PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - OLÍMPIA SOUSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - FRANCISCO PEREIRA
SOUSA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - FRANCISCA KATIA DE
SOUSA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - EUDES AGUIAR E SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - FABRÍCIA MARIA
MACHADO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - FERNANDA MARIA
PARENTE PAULINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ANTONIO JOSÉ TEIXEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40022 - RAIANE PEREIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ANTONIO ARTUR LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JANICÉLIO MOITA DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - MARCOS ROBERTO
FERNANDES VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40223 - NATALIA MARIA DE JESUS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - GLAUTER AUGUSTO LIRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - LAYSA MARIANNE
SOCORRO REIS LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40555 - JOSÉ JURACY
FERNANDES EUFRÁSIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - JAMILE GOES DE
OLIVEIRA TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40900 - ÍTALA ÁDAME SOARES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - MATHEUS DA SILVA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - MANUEL MARCONDES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - BENEDITA MEIRE SOUZA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - AGAMENON CARNEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55145 - EUSIMAR FREITAS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55155 - JUSCELINO DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ANA PAULA DA SILVA
PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55233 - VALFRIZO XIMENES DE
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - NICOLLAS JOSE AGUIAR
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55333 - ELI ANTONIO DA CUNHA
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - PRISCILA MARCIA DE
ANDRADE COSTA AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - ANTONIA RENATA VERAS
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - FRANCISCO GILVAN SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - JARDEL PEREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - WELLINGTON JOAQUINHO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCO GERMANO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - JOSEFINNE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FÁBIO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - JOÃO COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13322 - MARIA APARECIDA
COUTINHO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - EMILIO DE OLIVEIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - JUDENI BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - MARIA DARC OLIVEIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ERIBERTO EVANGELISTA
DE SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - FRANCISCO THIAGO
FERNANDES HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - ANDREIA SALES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65000 - EDMILSON BERNARDO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - ELIZANGELA DOS
SANTOS SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

PDT / PSB / PRD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA CUIDAR DO NOSSO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A MUDANÇA É AGORA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:48:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 45 03.226 3.271 3.271Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 6 0102 108 108Válido (legenda)

51 03.328 3.379 3.379

32 2.398 2.43010 - REPUBLICANOS 2.4300 Válido (legenda)

138 5.048 5.18612 - PDT 5.1860 Válido (legenda)

78 1.085 1.16315 - MDB 1.1630 Válido (legenda)

223 4.780 5.00340 - PSB 5.0030 Válido (legenda)

319 4.848 5.16755 - PSD 5.1670 Válido (legenda)

Resumo 841 021.487 22.328

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

22.328
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

171,80

Votos nulos e nulos técnicos :

21.487

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

465

13

Votos anulados sub judice :

785

22.328

Votos de legenda (C) :

0

841

1.718

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 343,60

1.374,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.398 3210 - REPUBLICANOS 2.430 1 5 1

5.048 13812 - PDT 5.186 3 7 3

1.085 7815 - MDB 1.163 0 2 0

4.780 22340 - PSB 5.003 2 8 2

4.848 31955 - PSD 5.167 3 7 3

3.328 51Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.379 1 3 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 21:33:27, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 21.487 841 22.328 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.398 32 110 - REPUBLICANOS 2.430 1 0 0 2 1215.000000
000000000

  141.44

5.048 138 312 - PDT 5.186 3 0 0 4 1296.500000
000000000

  301.86

4.780 223 240 - PSB 5.003 2 0 0 4 1667.666666
666666667

  291.21

4.848 319 355 - PSD 5.167 3 0 0 3 1291.750000
000000000

  300.76

3.328 51 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.379 1 0 0 2 1689.500000
000000000*

  196.68

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.398 32 110 - REPUBLICANOS 2.430 1 0 0 2 1215.000000
000000000

  141.44

5.048 138 312 - PDT 5.186 3 0 0 4 1296.500000
000000000

  301.86

4.780 223 240 - PSB 5.003 2 0 0 4 1667.666666
666666667*

  291.21

4.848 319 355 - PSD 5.167 3 0 0 3 1291.750000
000000000

  300.76

3.328 51 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.379 1 1 1 1 1126.333333
333333333

  196.68
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.398 32 110 - REPUBLICANOS 2.430 1 0 0 2 1215.000000
000000000

  141.44

5.048 138 312 - PDT 5.186 3 0 0 4 1296.500000
000000000*

  301.86

4.780 223 240 - PSB 5.003 2 1 1 3 1250.750000
000000000

  291.21

4.848 319 355 - PSD 5.167 3 0 0 3 1291.750000
000000000

  300.76

3.328 51 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.379 1 1 1 1 1126.333333
333333333

  196.68

Resultado em 06/10/2024 21:33:27, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.718

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.398 3210 - REPUBLICANOS 2.430 1 0 1

5.048 13812 - PDT 5.186 3 1 4

1.085 7815 - MDB 1.163 0 0 0

4.780 22340 - PSB 5.003 2 1 3

4.848 31955 - PSD 5.167 3 0 3

3.328 51Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.379 1 1 2

Resumo 21.487 841 22.328 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 21:33:27, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:48:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.835 48,85% Eleito*40 - ADÉCIO MUNIZ PAIVA FILHO Válido

JOSÉ ROBERTO DA COSTA SILVA

9.316 42,00% Não eleito55 - FRANCISCO RENATO ALVES PESSOA Válido

FILIPE DE ANDRADE COSTA

2.029 9,15% Não eleito15 - MANOEL NONATO DE SOUZA Válido

ROMMELL ALENCAR PAIVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:48:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.347 Eleito por QP*55444 - PRISCILA MARCIA DE ANDRADE COSTA AGUIAR Válido

1.215 Eleito por QP*40999 - MATHEUS DA SILVA CARVALHO Válido

1.193 Eleito por QP*13333 - EMILIO DE OLIVEIRA SILVA Válido

984 Eleito por média*13222 - JOÃO COSTA DA SILVA Válido

791 Eleito por QP*55321 - NICOLLAS JOSE AGUIAR COSTA Válido

761 Eleito por QP*12555 - THALES PARENTE DA COSTA Válido

759 Eleito por QP*12444 - ANTONIO CLAIRTON DE SOUSA LIMA Válido

740 Eleito por QP*12777 - SUSENILDA COSTA BARROS Válido

712 Eleito por média*12345 - MIRELLA BARROS DE MENEZES Válido

704 1º Suplente12456 - MARIA AUCILENE COSTA PEREIRA Válido

690 1º Suplente13888 - FRANCISCO THIAGO FERNANDES HOLANDA Válido

663 2º Suplente12222 - CLAUDIO CARVALHO DE MESQUITA Válido

660 Eleito por QP*55000 - MANUEL MARCONDES DE SOUSA Válido

635 Eleito por QP*10444 - RICARDO DA SILVA PEREIRA Válido

635 Eleito por QP*40123 - JANICÉLIO MOITA DE AGUIAR Válido

590 Eleito por média*40222 - MARCOS ROBERTO FERNANDES VIEIRA Válido

581 1º Suplente40000 - ANTONIO JOSÉ TEIXEIRA NETO Válido

536 3º Suplente12333 - FRANCISCO JAIRO FERREIRA DE ARAÚJO Válido

518 1º Suplente55777 - FRANCISCO GILVAN SILVA LIMA Válido

483 2º Suplente55233 - VALFRIZO XIMENES DE AGUIAR Válido

467 Não eleito15999 - FERNANDA MARIA PARENTE PAULINO Válido

458 2º Suplente40444 - LAYSA MARIANNE SOCORRO REIS LIMA Válido

446 3º Suplente55123 - AGAMENON CARNEIRO DA SILVA Válido

405 3º Suplente40777 - JAMILE GOES DE OLIVEIRA TAVARES Válido

389 1º Suplente10555 - ELIZANGELA LUIZA DA CUNHA SILVA Válido

354 2º Suplente10111 - ANTONIO PINTO MARTINS Válido

337 4º Suplente40555 - JOSÉ JURACY FERNANDES EUFRÁSIO Válido

311 Não eleito15444 - OLÍMPIA SOUSA DOS SANTOS Válido

252 5º Suplente40900 - ÍTALA ÁDAME SOARES DO NASCIMENTO Válido

231 3º Suplente10789 - TERESINHA ARAUJO MOURA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

230 4º Suplente55111 - BENEDITA MEIRE SOUZA MARTINS Válido

193 4º Suplente10333 - SIMONE JUSTINO LOPES Válido

136 5º Suplente10000 - DIONATAN GOMES DO NASCIMENTO SOUSA Válido

110 6º Suplente40111 - ANTONIO ARTUR LIMA DA SILVA Válido

96 4º Suplente12111 - JAQUELINE DIAS GOMES Válido

89 Não eleito15000 - MARCOS KAYAN PORTELA RODRIGUES Válido

89 6º Suplente10456 - ANTONIO CARLOS DOMINGOS DE SOUSA Válido

82 7º Suplente10777 - ALESSANDRA ALCANTARA BEZERRA PARENTE Válido

81 8º Suplente10888 - PEDRO ACELIO MARQUES FONTENELE Válido

76 5º Suplente55999 - WELLINGTON JOAQUINHO DA SILVA Válido

74 2º Suplente13322 - MARIA APARECIDA COUTINHO SOUSA Válido

74 7º Suplente40022 - RAIANE PEREIRA DE SOUSA Válido

71 9º Suplente10123 - VALDECY OLIVEIRA ARAUJO Válido

70 3º Suplente65000 - EDMILSON BERNARDO RODRIGUES Válido

70 6º Suplente55555 - ANTONIA RENATA VERAS TAVARES Válido

68 4º Suplente13999 - ANDREIA SALES DA SILVA Válido

67 5º Suplente12999 - BRISA MIRANDA VASCONCELOS Válido

67 8º Suplente40333 - GLAUTER AUGUSTO LIRA SOUSA Válido

63 7º Suplente55155 - JUSCELINO DA SILVA LIMA Válido

60 8º Suplente55789 - JARDEL PEREIRA ALVES Válido

58 5º Suplente13000 - FRANCISCO GERMANO DE SOUSA Válido

56 9º Suplente40223 - NATALIA MARIA DE JESUS SILVA Válido

55 6º Suplente13444 - JUDENI BEZERRA DA SILVA Válido

53 7º Suplente13111 - JOSEFINNE Válido

51 10º Suplente10055 - LUZIRENE FERNANDES FELIX Válido

49 Não eleito15222 - AFONSO FERREIRA DA SILVA Válido

43 Não eleito15333 - ANTONIO TARCISIO DA SILVA PESSOA Válido

39 9º Suplente55145 - EUSIMAR FREITAS LIMA Válido

37 10º Suplente55222 - ANA PAULA DA SILVA PAIVA Válido

33 Não eleito15111 - JONATHAN GOMES MOREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

33 8º Suplente13555 - MARIA DARC OLIVEIRA DE SOUSA Válido

32 9º Suplente65555 - ELIZANGELA DOS SANTOS SOARES Válido

30 11º Suplente10133 - JOSE FERREIRA LIMA Válido

30 12º Suplente10222 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE FREITAS ANDRADE Válido

28 11º Suplente55333 - ELI ANTONIO DA CUNHA MIRANDA Válido

26 13º Suplente10233 - JOSE GEORGE HOLANDA MACEDO Válido

24 Não eleito15888 - FABRÍCIA MARIA MACHADO DE SOUSA Válido

22 Não eleito15666 - FRANCISCA KATIA DE SOUSA ROCHA Válido

18 Não eleito15001 - HÉLIO CAVALCANTE FERREIRA Válido

12 Não eleito15555 - FRANCISCO PEREIRA SOUSA JÚNIOR Válido

11 10º Suplente13123 - FÁBIO RODRIGUES DA SILVA Válido

10 Não eleito15777 - EUDES AGUIAR E SILVA Válido

10 6º Suplente12000 - MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA Válido

7 Não eleito15123 - CRISTIANA MOREIRA FERREIRA Válido

7 11º Suplente13777 - ERIBERTO EVANGELISTA DE SANTANA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.029 9.15% Não eleito15 - MANOEL NONATO DE SOUZA Válido

ROMMELL ALENCAR PAIVA

A MUDANÇA É AGORA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.316 42.00% Não eleito55 - FRANCISCO RENATO ALVES PESSOA Válido

FILIPE DE ANDRADE COSTA

PARA CUIDAR DO NOSSO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.835 48.85% Eleito*40 - ADÉCIO MUNIZ PAIVA FILHO Válido

JOSÉ ROBERTO DA COSTA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:14, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

635 Eleito por QP*10444 - RICARDO DA SILVA PEREIRA Válido

389 1º Suplente10555 - ELIZANGELA LUIZA DA CUNHA SILVA Válido

354 2º Suplente10111 - ANTONIO PINTO MARTINS Válido

231 3º Suplente10789 - TERESINHA ARAUJO MOURA Válido

193 4º Suplente10333 - SIMONE JUSTINO LOPES Válido

136 5º Suplente10000 - DIONATAN GOMES DO NASCIMENTO SOUSA Válido

89 6º Suplente10456 - ANTONIO CARLOS DOMINGOS DE SOUSA Válido

82 7º Suplente10777 - ALESSANDRA ALCANTARA BEZERRA PARENTE Válido

81 8º Suplente10888 - PEDRO ACELIO MARQUES FONTENELE Válido

71 9º Suplente10123 - VALDECY OLIVEIRA ARAUJO Válido

51 10º Suplente10055 - LUZIRENE FERNANDES FELIX Válido

30 11º Suplente10133 - JOSE FERREIRA LIMA Válido

30 12º Suplente10222 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE FREITAS ANDRADE Válido

26 13º Suplente10233 - JOSE GEORGE HOLANDA MACEDO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

761 Eleito por QP*12555 - THALES PARENTE DA COSTA Válido

759 Eleito por QP*12444 - ANTONIO CLAIRTON DE SOUSA LIMA Válido

740 Eleito por QP*12777 - SUSENILDA COSTA BARROS Válido

712 Eleito por média*12345 - MIRELLA BARROS DE MENEZES Válido

704 1º Suplente12456 - MARIA AUCILENE COSTA PEREIRA Válido

663 2º Suplente12222 - CLAUDIO CARVALHO DE MESQUITA Válido

536 3º Suplente12333 - FRANCISCO JAIRO FERREIRA DE ARAÚJO Válido

96 4º Suplente12111 - JAQUELINE DIAS GOMES Válido

67 5º Suplente12999 - BRISA MIRANDA VASCONCELOS Válido

10 6º Suplente12000 - MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

467 Não eleito15999 - FERNANDA MARIA PARENTE PAULINO Válido

311 Não eleito15444 - OLÍMPIA SOUSA DOS SANTOS Válido

89 Não eleito15000 - MARCOS KAYAN PORTELA RODRIGUES Válido

49 Não eleito15222 - AFONSO FERREIRA DA SILVA Válido

43 Não eleito15333 - ANTONIO TARCISIO DA SILVA PESSOA Válido

33 Não eleito15111 - JONATHAN GOMES MOREIRA Válido

24 Não eleito15888 - FABRÍCIA MARIA MACHADO DE SOUSA Válido

22 Não eleito15666 - FRANCISCA KATIA DE SOUSA ROCHA Válido

18 Não eleito15001 - HÉLIO CAVALCANTE FERREIRA Válido

12 Não eleito15555 - FRANCISCO PEREIRA SOUSA JÚNIOR Válido

10 Não eleito15777 - EUDES AGUIAR E SILVA Válido

7 Não eleito15123 - CRISTIANA MOREIRA FERREIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.215 Eleito por QP*40999 - MATHEUS DA SILVA CARVALHO Válido

635 Eleito por QP*40123 - JANICÉLIO MOITA DE AGUIAR Válido

590 Eleito por média*40222 - MARCOS ROBERTO FERNANDES VIEIRA Válido

581 1º Suplente40000 - ANTONIO JOSÉ TEIXEIRA NETO Válido

458 2º Suplente40444 - LAYSA MARIANNE SOCORRO REIS LIMA Válido

405 3º Suplente40777 - JAMILE GOES DE OLIVEIRA TAVARES Válido

337 4º Suplente40555 - JOSÉ JURACY FERNANDES EUFRÁSIO Válido

252 5º Suplente40900 - ÍTALA ÁDAME SOARES DO NASCIMENTO Válido

110 6º Suplente40111 - ANTONIO ARTUR LIMA DA SILVA Válido

74 7º Suplente40022 - RAIANE PEREIRA DE SOUSA Válido

67 8º Suplente40333 - GLAUTER AUGUSTO LIRA SOUSA Válido

56 9º Suplente40223 - NATALIA MARIA DE JESUS SILVA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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1.347 Eleito por QP*55444 - PRISCILA MARCIA DE ANDRADE COSTA AGUIAR Válido

791 Eleito por QP*55321 - NICOLLAS JOSE AGUIAR COSTA Válido

660 Eleito por QP*55000 - MANUEL MARCONDES DE SOUSA Válido

518 1º Suplente55777 - FRANCISCO GILVAN SILVA LIMA Válido

483 2º Suplente55233 - VALFRIZO XIMENES DE AGUIAR Válido

446 3º Suplente55123 - AGAMENON CARNEIRO DA SILVA Válido

230 4º Suplente55111 - BENEDITA MEIRE SOUZA MARTINS Válido

76 5º Suplente55999 - WELLINGTON JOAQUINHO DA SILVA Válido

70 6º Suplente55555 - ANTONIA RENATA VERAS TAVARES Válido

63 7º Suplente55155 - JUSCELINO DA SILVA LIMA Válido

60 8º Suplente55789 - JARDEL PEREIRA ALVES Válido

39 9º Suplente55145 - EUSIMAR FREITAS LIMA Válido

37 10º Suplente55222 - ANA PAULA DA SILVA PAIVA Válido

28 11º Suplente55333 - ELI ANTONIO DA CUNHA MIRANDA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.193 Eleito por QP*13333 - EMILIO DE OLIVEIRA SILVA Válido

984 Eleito por média*13222 - JOÃO COSTA DA SILVA Válido

690 1º Suplente13888 - FRANCISCO THIAGO FERNANDES HOLANDA Válido

74 2º Suplente13322 - MARIA APARECIDA COUTINHO SOUSA Válido

70 3º Suplente65000 - EDMILSON BERNARDO RODRIGUES Válido

68 4º Suplente13999 - ANDREIA SALES DA SILVA Válido

58 5º Suplente13000 - FRANCISCO GERMANO DE SOUSA Válido

55 6º Suplente13444 - JUDENI BEZERRA DA SILVA Válido

53 7º Suplente13111 - JOSEFINNE Válido

33 8º Suplente13555 - MARIA DARC OLIVEIRA DE SOUSA Válido

32 9º Suplente65555 - ELIZANGELA DOS SANTOS SOARES Válido

11 10º Suplente13123 - FÁBIO RODRIGUES DA SILVA Válido

7 11º Suplente13777 - ERIBERTO EVANGELISTA DE SANTANA Válido
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*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:27, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

389 1º Suplente10555 - ELIZANGELA LUIZA DA CUNHA SILVA Válido

354 2º Suplente10111 - ANTONIO PINTO MARTINS Válido

231 3º Suplente10789 - TERESINHA ARAUJO MOURA Válido

193 4º Suplente10333 - SIMONE JUSTINO LOPES Válido

136 5º Suplente10000 - DIONATAN GOMES DO NASCIMENTO SOUSA Válido

89 6º Suplente10456 - ANTONIO CARLOS DOMINGOS DE SOUSA Válido

82 7º Suplente10777 - ALESSANDRA ALCANTARA BEZERRA PARENTE Válido

81 8º Suplente10888 - PEDRO ACELIO MARQUES FONTENELE Válido

71 9º Suplente10123 - VALDECY OLIVEIRA ARAUJO Válido

51 10º Suplente10055 - LUZIRENE FERNANDES FELIX Válido

30 11º Suplente10133 - JOSE FERREIRA LIMA Válido

30 12º Suplente10222 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE FREITAS ANDRADE Válido

26 13º Suplente10233 - JOSE GEORGE HOLANDA MACEDO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

704 1º Suplente12456 - MARIA AUCILENE COSTA PEREIRA Válido

663 2º Suplente12222 - CLAUDIO CARVALHO DE MESQUITA Válido

536 3º Suplente12333 - FRANCISCO JAIRO FERREIRA DE ARAÚJO Válido

96 4º Suplente12111 - JAQUELINE DIAS GOMES Válido

67 5º Suplente12999 - BRISA MIRANDA VASCONCELOS Válido

10 6º Suplente12000 - MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

581 1º Suplente40000 - ANTONIO JOSÉ TEIXEIRA NETO Válido

458 2º Suplente40444 - LAYSA MARIANNE SOCORRO REIS LIMA Válido

405 3º Suplente40777 - JAMILE GOES DE OLIVEIRA TAVARES Válido

337 4º Suplente40555 - JOSÉ JURACY FERNANDES EUFRÁSIO Válido

252 5º Suplente40900 - ÍTALA ÁDAME SOARES DO NASCIMENTO Válido

110 6º Suplente40111 - ANTONIO ARTUR LIMA DA SILVA Válido

74 7º Suplente40022 - RAIANE PEREIRA DE SOUSA Válido
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67 8º Suplente40333 - GLAUTER AUGUSTO LIRA SOUSA Válido

56 9º Suplente40223 - NATALIA MARIA DE JESUS SILVA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

518 1º Suplente55777 - FRANCISCO GILVAN SILVA LIMA Válido

483 2º Suplente55233 - VALFRIZO XIMENES DE AGUIAR Válido

446 3º Suplente55123 - AGAMENON CARNEIRO DA SILVA Válido

230 4º Suplente55111 - BENEDITA MEIRE SOUZA MARTINS Válido

76 5º Suplente55999 - WELLINGTON JOAQUINHO DA SILVA Válido

70 6º Suplente55555 - ANTONIA RENATA VERAS TAVARES Válido

63 7º Suplente55155 - JUSCELINO DA SILVA LIMA Válido

60 8º Suplente55789 - JARDEL PEREIRA ALVES Válido

39 9º Suplente55145 - EUSIMAR FREITAS LIMA Válido

37 10º Suplente55222 - ANA PAULA DA SILVA PAIVA Válido

28 11º Suplente55333 - ELI ANTONIO DA CUNHA MIRANDA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

690 1º Suplente13888 - FRANCISCO THIAGO FERNANDES HOLANDA Válido

74 2º Suplente13322 - MARIA APARECIDA COUTINHO SOUSA Válido

70 3º Suplente65000 - EDMILSON BERNARDO RODRIGUES Válido

68 4º Suplente13999 - ANDREIA SALES DA SILVA Válido

58 5º Suplente13000 - FRANCISCO GERMANO DE SOUSA Válido

55 6º Suplente13444 - JUDENI BEZERRA DA SILVA Válido

53 7º Suplente13111 - JOSEFINNE Válido

33 8º Suplente13555 - MARIA DARC OLIVEIRA DE SOUSA Válido

32 9º Suplente65555 - ELIZANGELA DOS SANTOS SOARES Válido

11 10º Suplente13123 - FÁBIO RODRIGUES DA SILVA Válido

7 11º Suplente13777 - ERIBERTO EVANGELISTA DE SANTANA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.835 48.85% Eleito*40 - ADÉCIO MUNIZ PAIVA FILHO Válido

JOSÉ ROBERTO DA COSTA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:14, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.347 Eleito por QP*55444 - PRISCILA MARCIA DE ANDRADE COSTA AGUIAR Válido

1.215 Eleito por QP*40999 - MATHEUS DA SILVA CARVALHO Válido

1.193 Eleito por QP*13333 - EMILIO DE OLIVEIRA SILVA Válido

984 Eleito por média*13222 - JOÃO COSTA DA SILVA Válido

791 Eleito por QP*55321 - NICOLLAS JOSE AGUIAR COSTA Válido

761 Eleito por QP*12555 - THALES PARENTE DA COSTA Válido

759 Eleito por QP*12444 - ANTONIO CLAIRTON DE SOUSA LIMA Válido

740 Eleito por QP*12777 - SUSENILDA COSTA BARROS Válido

712 Eleito por média*12345 - MIRELLA BARROS DE MENEZES Válido

660 Eleito por QP*55000 - MANUEL MARCONDES DE SOUSA Válido

635 Eleito por QP*10444 - RICARDO DA SILVA PEREIRA Válido

635 Eleito por QP*40123 - JANICÉLIO MOITA DE AGUIAR Válido

590 Eleito por média*40222 - MARCOS ROBERTO FERNANDES VIEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:33:27, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


